
S t a d t  W i l h e l m s h a v e n 
 

Verordnung zur Aufhebung der Vorordnung zur vorüber gehenden Aufhebung 
der Schonzeiten für Ringeltauben 

 
 
Aufgrund der §§ 6, 8 und 40 der Niedersächsischen Gemeindeordnung in der Fassung 

vom 22. August 1996 (Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes 

vom 16. Dezember 2004 (Nds. GVBl. S. 638) hat der Rat der Stadt Wilhelmshaven in 

seiner Sitzung am 26. April 2006 folgende Verordnung erlassen: 

 
 
 

§ 1 

Die Verordnung der Stadt Wilhelmshaven zur vorübergehenden Aufhebung der 

Schonzeit für Ringeltauben vom 22.09.2004 wird aufgehoben. 

 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 

 

Wilhelmshaven, den 26. April 2006 

 

 

Eberhard Menzel 

Oberbürgermeister 

 


